



LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA
EIROPAS LIETU KOMISIJA

Reģistrācijas nr. LV 900 000 283 00 • Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811
Tālrunis: 6708 7324 • Fakss: 6708 7366 • E-pasts: saeima@saeima.lv

Rīgā
2017. gada 18. septembrī
Nr. 511. 9/16-2-12/17

Biedrības "EAPN-Latvia" valdes priekšsēdētājam
Lailai Balgai

Cien. Balgas kundze!

2017. gada 6. septembrī esam saņēmuši Jūsu vēstuli, kurā aktualizējat bērnu tiesību un interešu aizsardzības jautājumus. Sirsnīgi pateicos par Jūsu pilsonisko aktivitāti un vēstulē izvirzīto ierosinājumu.

Saeimas Eiropas lietu komisija (Komisija) pārstāv Saeimu, Latvijas parlamentam īstenojot savu līdzdalību Eiropas Savienības jautājumos. Komisija apstiprina Latvijas Republikas nacionālās pozīcijas pirms to paziņošanas Eiropas Savienības Padomē, kā arī vajadzības gadījumā tā koordinē Saeimā izskatāmo likumprojektu atbilstību Eiropas Savienības normām.

Bērnu tiesību aizsardzība ir viens no Eiropas Savienības mērķiem. Ikvienu Eiropas Savienības politiku, kura skar bērnus, tiek izstrādāta un īstenota atbilstoši bērnu tiesību aizsardzības principiem. Eiropas Savienības pamattiesību harta nosaka, ka Eiropas Savienības iestādēm un Eiropas Savienības dalībvalstīm bērnu tiesību ievērošana ir jāgarantē, īstenojot Eiropas Savienības tiesības. Vienlaikus bērnu tiesību aizsardzības jomā Eiropas Savienības ietvaros galvenās atbildīgās ir dalībvalstis. Eiropas Savienībai ir papildinoša kompetence un nozīme attiecībā uz bērnu tiesību īstenošanu Eiropas Savienības dalībvalstīs.

Īstenojot savu līdzdarbību Eiropas Savienības jautājumos, Komisija veic arī uzraudzību pār Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda jautājumiem, tostarp pār specifiskajiem atbalsta mērķiem, kas tieši vai pastarpināti skar bērnu un jauniešu intereses. Visas Komisijas sēdes darba kārtības, norises laiks un vieta tiek publicētas Saeimas mājaslapā, kā arī sēdēs piedalīties un aktīvi paust viedokli tiek aicināti gan sociālie partneri, gan nevalstisko organizāciju pārstāvji.

Ņemot vērā, ka problēmjautājumi, kas minēti Jūsu vēstulē, atbilstoši kompetencei tiek skatīti vairākās Saeimas likumdošanas komisijās, esam Jūsu vēstuli pārsūtījuši Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijai, Saeimas Sociālo un darba lietu komisijai un Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijai, ar lūgumu izvērtēt iespēju iekļaut šos jautājumus komisiju darba kārtībā,

Patiesā cieņā,

Lolita Čigāne
Eiropas lietu komisijas priekšsēdētāja

*Veiksmu' darbos, Laila, un uz
drīzu tikšanās!*
Lolita